
 
IL RETTORE 

 

D.R. n. 3589 

 

VISTO  il D.R. n. 1698 del 28.04.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione al Master Universitario di II livello in “Gestione del lavoro nelle Pubbliche 

Amministrazioni” del Dipartimento di Scienze Politiche, per l’anno accademico 

2022/2023, con scadenza al 30.06.2023, e che prevede un numero minimo di 

partecipanti pari a 15 (quindici) ed un numero massimo pari a 80 (ottanta); 

VISTO    il Protocollo di intesa, stipulato in data 16.02.2022 tra il Ministro per la Pubblica  

               Amministrazione e l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, nell’ambito dell’iniziativa  

               “PA 110 e lode” volto a favorire l’iscrizione del personale della Pubblica  

               Amministrazione a corsi di studio di I e di II livello, nonché a master e corsi di  

               perfezionamento, attraverso percorsi dedicati e a condizioni agevolate;  

VISTO    l’Accordo Attuativo del Protocollo di intesa del 16.02.2022, sottoscritto in data  

               17.03.2023 tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e il Dipartimento della  

               Funzione Pubblica e acquisito in pari data con prot. n. 72604, con il quale si modifica  

               parzialmente il Protocollo di Intesa de quo;  

CONSIDERATO che il Master in narrativa è inserito nel catalogo formativo allegato al 

Protocollo d’Intesa, stipulato in data 16.02.2022, tra il Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e l’Università degli Studi di Bari, nell’ambito dell’iniziativa “PA 110 e 

lode”, e che sono riservati un numero di 20 posti di ammissibili da destinare alla 

formazione dei pubblici dipendenti;  

VISTO il Regolamento sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2022/2023 dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2594 del 14.07.2022; 

VISTO   l’Avviso del 09.09.2022, con il quale l’INPS ha avviato una procedura per la ricerca e 

la selezione di Master Universitari Executive di I e di II livello, a.a. 2022/2023 e a.a. 

2023/2024, finalizzati a garantire Alta Formazione ed aggiornamento professionale 

qualificato a personale dipendente della Pubblica Amministrazione, iscritto alla 

gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali, tramite il finanziamento di borse 

studio e contributi alle spese di iscrizione; 

VISTA   la Convenzione sottoscritta tra l’Università degli Studi di Bari e l’INPS - Direzione 

Regionale Puglia, prot. n. 102541 del 04/05/2023, per l’erogazione di borse di studio a 

copertura totale della quota di iscrizione in favore di personale dipendente della 

Pubblica Amministrazione, iscritto alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e 

sociali, ammesso alla frequenza del predetto Master, per l’a.a. 2022/2023; 

VISTO   l’allegato n. 1 alla suddetta Convenzione, che attribuisce, tra l’altro, n. 3 borse di 

studio pari ad euro 4.000,00 (quattromila/00), a copertura totale della quota di 

iscrizione, per la realizzazione del Master sopraindicato;  

VISTO    il D.R. n. 3357 del 18.09.2023 con cui sono stati approvati gli atti della Commissione 

Esaminatrice per l’ammissione al Master Universitario di II in livello in “Gestione del 

Lavoro nelle Pubbliche Amministrazioni”, del dipartimento di Scienze Politiche, per 

l’a.a. 2022/2023; 

VISTA         l’istanza prot. n. 231052 del 27.9.2023 con il quale il candidato Michele Alloggio, al 

fine di beneficiare delle agevolazioni previste dal prefato Regolamento sulla  

 

 

 



 

 
 

2 

 

                  contribuzione studentesca, dichiara di essere figlio di dipendente di questa Università 

cessato dal servizio; 

PRESO ATTO  che il corsista in fase di iscrizione alla selezione al Master de quo attestava in  

               applicativo Esse3 in data 19.5.23 di appartenere alla categoria amministrativa “PA  

               110 e lode personale in servizio nelle Pubbliche Amministrazioni”; 

RILEVATA la necessità di dare seguito alla nuova richiesta di cui al succitato prot. n. 231052 

   del 27.9.2023 sia perché espressione di una volontà posteriore a revoca della  

   precedente e sia perché contenente una tipologia di esonero parziale più favorevole   

   al corsista; 

RILEVATO pertanto, di dover rettificare il succitato D.R. n. 3357 del 18.09.2023 all’art. 2,   

                  numero 2 dell’elenco degli ammessi, nel senso che là dove c’è scritto “Posto  

riservato dipendente P.A deve leggersi ed intendersi “Figlio dipendente Uniba  

                   cessato dal servizio”; 

    RILEVATO inoltre, che per mero errore materiale, il succitato D.R. n. 3357 del 18.09.2023 

riporta al n. 19 della graduatoria dei candidati aventi diritto alle borse INPS il 

nominativo del candidato LORUSSO MICHELE, anziché LORUSSO ANTONIO; 

 

 

DECRETA 

 

 

Il D.R. n. 3357 del 18.09.2023 di approvazione degli atti della Commissione Esaminatrice per 

l’ammissione al Master Universitario di II in livello in “Gestione del Lavoro nelle Pubbliche 

Amministrazioni”, del Dipartimento di Scienze Politiche, per l’a.a. 2022/2023, viene 

parzialmente modificato all’art.2, come si seguito indicato: 

 

- al numero 2 dell’elenco degli ammessi, ovvero in corrispondenza del nominativo 

ALLOGGIO Michele, deve leggersi ed intendersi “Figlio dipendente Uniba cessato dal 

servizio”; 

 

- il nominativo corrispondente al n.19 della graduatoria dei candidati aventi diritto alle 

borse INPS,  è LORUSSO ANTONIO, anziché LORUSSO MICHELE; 

 

 

 
Bari, 5 ottobre 2023 

                                                                                                              La Prorettrice 

                                                                                                            f.to Grazia Paola Nicchia 

 

 

 
Direzione Offerta Formativa - U.O. Master 

 
decreto rettifica approvazione atti 

 

 
 

 
 


